
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W  SUWAŁKACH

Suwałki, dnia 6 maja 1982 r. N r 4 Poz. 17-21

t k e SC

Akty prawne Wojewody

Poz. 17 — Zarządzenie N r 30/82 z dnia 19 kwietnia 1982 r.
w  sprawie ustalenia wysokości opłat za wodę po­
bieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w  
wodę.

Poz. 18 — Zarządzenie N r 32/82 z dnia 24 kwietnia 1982 r.
w sprawie wprowadzenia postępowania przyśpie­
szonego w  sprawach o wykroczenia.

Poz. 19 — Zarządzenie N r 33/82 z dnia 27 kwietnia 1982 r.
w  sprawie zmian regulaminu organizacyjnego 
Urzędu Wojewódzkiego w  Suwałkach. *

Akty prawne terenowych organów administracji 
państwowej stopnia podstawowego

Poz. 20 —  Zarządzenie N r 13 Naczelnika Miasta Augustowa 
dnia 31 grudnia 1980 r. w  sprawie zatwierdze­

n ia  miejscowego planu szczegółowego zagospoda­
rowania przestrzennego terenów zabudowy za­
grodowej i ogrodniczej w  Augustowie.

Poz. 21 —  Zarządzenie N r 4/82 Naczelnika Miasta i Gminy 
w  Olecku z dnia 3 marca 1982 r. w  sprawie do­
konania odstępstw od miejscowego planu szcze­
gółowego zagospodarowania przestrzennego osied­
la budownictwa jednorodzinnego w  Olecku.

Poz. 17 

Zarządzenie N r 30/82 

W ojewody Suwalskiego

z dnia 19 kwietnia 1982 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za wodę pobieraną z 
urządzeń zbiorowego zaopatrzenia rolnictwa w  wodę.

Na podstawie § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 4 lutego 1977 r. w  sprawie urządzeń zaopatrzenia w 
wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i wpro- 
wadzenio ścieków (Dz. U .' N r 7, poz. 29), zarządza się, co 
następuje:

§ 1
Wysokość opłat za wodę z urządzeń zbiorowego zaopatrze­

nia w wodę wynosi 13,10 zł za 1 ma8.

§ 2

Traci moc zarządzenie N r 28/81 W ojewody Suwalskiego 
z dnia 19 maja 1981 r. w  sprawie ustalenia wysokości opłat 
za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia rol­
nictwa w wodę (Dz. Urz. W RN N r 3, poz. 13).

Zarządzenie wchodzi w  życie z 
dnia 1 stycznia 1982 roku.—

mocą obowiązującą od

w sprawie

W ojewoda

(—) mgr Kazimierz Jabłońsłd

Poz, 18

Zarządzenie N r 32/82

W ojewody Suwalskiego

z dnia 24 kwietnia 1982 r.

wprowadzenia postępowania przyśpieszonego 
w  sprawach o wykroczenia.

Na podstawie art. 70 § 1 ustawy z dnia ?0 maja 1971 r. —  
kodeks postępowania w  sprawach o wykroczenia (Dz. U. 
1 1971 r., N r 12, poz. 116) i w  porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych zarządza się, co następuje:

§ 1
V • t

Wprowadza się na terenie całego województwa suwalskie­
go postępowanie przyśpieszone przed kolegiami do spraw 
wykroczeń na okres od 1 maja do 30 września 1982i r.

§ 2

Rozpoznaniu w  postępowaniu przyśpieszonym przed ko­
legiami podlegają — z zachowaniem warunków określonych 
w-art. 71 kodeksu postępowania, w  sprawach o wykroczenia

— sprawy o następujące czyny, określone w  kodeksie w y ­
kroczeń:

— art. 51 — zakłócenie krzykiem, hałasem, alarmem lub 
innym wybrykiem spokoju, porządku publicznego, spo­
czynku nocnego albo wywołanie zgorszenia w  miejscu’ 
publicznym,

— art. 87 — prowadzenie przez osobę znajdującą się w  sta­
nie wskazującym na użycie alkoholu lub podobnie dz.'a- 
łającego środka pojazdu mechanicznego służącego do ko­
munikacji lądowej, wodnej lub powietrznej, prowadzenie 
po drodze publicznej przez osobę znajdującą się w  stanie 
wskazującym na użycie alkoholu lub podobnie działają­
cego środka —  pojazdu innego niż określony w  § 1 art. 87 
kw,

— art. 140 
bryku.

publiczne dopuszczenie się nieobyczajnego w y-

§ 3

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 maja 1982 r. i pod­
lega ogłoszeniu przez terenowe organy administracji pań­
stwowej w  sposób zwyczajowo przyjęty, a ponadto w  Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Wojewoda 

(—) mgr Kazimierz Jabłoński

Poz. 19

Zarządzenie N r 33/82

W ojewody Suwalskiego

z dnia 27 kwietnia 1982 r.

w  sprawie zmian regulaminu organizacyjnego Urzędu W o­
jewódzkiego w  Suwałkach

Na podstawie § 12 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 2<9 maja 1979 r. w  sprawie zasad organizacji urzędów 
terenowych organów administracji państwowej (Dz. U. N r 14, 
poz. 92 z późniejszymi zmianami) w  związku z § 4 uchwały 
N r 41/82 Rady Ministrów z dnia 12 lutego 1982 r. w  sprawie 
zwiększenia terenowych planów zatrudnienia i funduszu 
płac oraz budżetów terenowych na 1982 r. zarządza się, 
co następuje:



§ 1
W prowadza się następujące zmiany w regulam inie orga­

nizacyjnym  Urzędu W ojewódzkiego w Suwałkach stano­
wiącym  załącznik do zarządzenia N r 4/80 Wojewody Su­
walskiego z dnia 21 stycznia 1980 r. (Dz. Urz. WRN N r 3, 
poz. 12):

1. W § 3 ust., 1:
— pkt. 5 otrzym uje brzm ienie:

„5) W ydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod­
nej”

— skreśla się pkt 13

2. W § 6:
a) ust. 4 otrzym uje brzm ienie:

„4. W ydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod­
nej
1) tworzy się w  Wydziale Ochrony Środowiska i 

Gospodarki W odnej stanow iska pracy do spraw :
— ochrony środowiska,
— W ojewódzkiego K onserw atora Przyrody,
— gospodarki wodnej,
— geologii,
— organizacyjnych.

2) W ydziałem Ochrony Środowiska i' Gospodarki 
W odnej k ieru je  dyrek to r w ydziału.”

b) ust. 11 pk t 1 otrzym uje brzmienie:
„1) tw orzy' się w K uratorium  Oświaty i W ychowania 

nstępujące jednostki organizacyjne:
— Oddział Organizacji, K adr i  Śpraw  Socjalnych,
— Oddział Ekonomiczny i Rewizji,
— Oddział K ształcenia Ogólnego, W ychowania i 

Opieki,
— Oddział K ształcenia Zawodowego i Ustawicz­

nego,
oraz stanow iska pracy do spraw :
— wojewódzkiej inspekcji szkolnej,
— wychowania obronnego,
— inwestycji, rem ontów i zaopatrzenia .”

c) skreśla się ust. 12.

3. W § 8:
a) ust. 4 otrzym uje brzm ienie:

„4. Do W ydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki 
W odnej należy prowadzenie spraw  ochrony środo­
wiska, ochrony przyrody, gospodarki wodnej oraz 
geologii, a w szczególności:
A. W dziedzinie ochrony środowiska:

1) określanie w arunków  prowadzenia działal­
ności gospodarczej z punktu  w idzenia och­
rony środowiska,

2) kontro li spełniania w ym agań ochrony śro­
dowiska, przez prowadzące działalność gos­
podarczą jednostki organizacyjne i osoby 
fizyczne, określania związanych z tym  obo­
wiązków, stosowania sankcji karnych prze­
widzianych odrębnym i przepisam i,

3) nadzoru i kontro li nad zakładam i w zakre­
sie ochrony środowiska w  szczególności 
prawidłowego działania urządzeń związa­
nych z ochroną środowiska,

4) opracowyw ania (przygotowania) decyzji w 
spraw ie k a r  pieniężnych za w prow adzanie 
do wód i do ziemi ścieków nie odpow iada­
jących w ym aganym  w arunkom  oraz zanie­
czyszczanie pow ietrza atmosferycznego,

5) badania i oceny jakości elementów przy­
rodniczych środowiska oraz opracowywania 
wniosków i decyzji zm ierzających do jego 
popraw y i prawidłowego w ykorzystania,

6) w spółdziałanie w  prognozowaniu, progra­
m ow aniu oraz sporządzaniu planów  spo­
łeczno-gospodarczego rozw oju województwa 
i zagospodarow ania przestrzennego w  części 
dot yczącej ochrony środowiska,

7) w ynikających z przepisów  ustaw y o ochro­
nie pow ietrza atm osferycznego przed zanie­
czyszczeniem, a w szczególności:
a) uzgadniania rozw oju i ilości substancji 

dopuszczalnych do w ydalania do po­
w ietrza atm osferycznego przez zakłady 
projektow ane oraz w ydaw ania decyzji 
określających dopuszczalną em isję dla 
zakładów  ist niejących,

b) ustanaw ian ia sfer ochronnych,
c)- nak ładan ia obowiązków i kontrolowania 

praw idłow ości prow adzenia pomiarów 
em isji i im isji zanieczyszczeń,

8) opiniow ania lokalizacji założeń techniczno- 
ekonom icznych inw estycji z punk tu  wi­
dzenia ochrony środowiska,

9) w ynikających z przepisów  prawawodnego, 
a w  szczególności:
a) uzgadniania w arunków  wprowadzania 

ścieków do wód lub do ziemi,
b) uzgadniania projektów  stref ochronnych 

ujęć i źródeł wody,
c) nadzoru i kontro li nad działalnością 

spółek w odnych utw orzonych dla budo­
wy, u trzym ania, eksploatacji urządzeń 
chroniących wody przed zanieczyszcze­
niem,

d) opracow yw ania projektów  decyzji doty­
czących opłat za szczególne korzystanie 
z wód,

e) w ydaw anie pozwoleń wodno-prawnych 
na doprowadzenie ścieków do wód po­
w ierzchniow ych lub  ziemi,

10) inicjow ania i opiniow ania norm  dopusz­
czalnych zanieczyszczeń i s tandartów  jakoś­
ci środowiska,

11) w spółpracy z w łaściw ym i organam i admi­
n istracji terenow ej k rajów  sąsiednich w 
zakresie ochrony środow iska na obszarach 
przygranicznych,

12) inform acji techniczno-ekonom icznej, popu­
laryzacji i propagandy w dziedzinie ochrony 
i kształtow ania środowiska,

13) inicjow ania rozw oju nowych technik i 
technologii ograniczających zanieczyszczenie 
środow iska oraz w spółdziałania przy organi­
zow aniu konkursów  w zakresie postępu 
techniczno-ekonom icznego w  ochronie śro* 
dowiska,

14) w spółdziałania ze służbam i nadzoru urba- 
nistyczno-budow lanego w  spraw ach zw iąza­
nych z ochroną środowiska,

15) nadzór nad ośrodkam i badań  i kontroli 
ochrony środowiska.

B. W dziedzinie ochrony przyrody:
1) w ynikających z przepisów  o ochronie przy- 

rody w  zakresie:
a) przygotow yw ania dokum entacji przyro­

dniczej i praw nej rezerw atów  i pomni­
ków  przyrody oraz dokum entacji i pro­
jektów  aktów  praw nych w przedm iocie 
ochrony krajobrazu ,

b) przygotow yw ania w niosków  w  sprawie 
ochrony ga t unkow ej roślin i zwierząt,

c) opiniow ania planów  zagospodarowania 
przestrzennego projektów  lokalizacji in-’ 
w estycji i w niosków o zezwolenie na 
przeznaczenie grun tów  leśnych na cele 
nieleśne,

d) w spółdziałania z w łaściw ym i jednostka­
mi w  spraw ach badań naukow ych oraz 
w ykorzystania objętych ochroną obsza­
rów  zgodnie z ich przeznaczeniem ,

e) pow oływ ania członków Straży Ochrony 
P rzyrody i prow adzenia ich ewidencji,



C. W dziedzinie gospodarki w odnej: -
1) w ykonyw ania przepisów  praw a wodnego, a 

w szczególności: ustanaw ian ia stref ochron­
nych źródeł, gospodarow ania zasobami w od­
nym i powierzchniowym i i podziemnym i oraz 
regulacji dotyczących szczególnego korzys­
tan ia  z wód i w ykonyw ania urządzeń w od­
nych,

' 2) opiniow ania lokalizacji i w arunków  rea li­
zacji inw estycji m ających w pływ  na gos­
podarkę wodną,

3) prow adzenia nadzoru techniczno-budow la­
nego nad budow nictw em  w  dziedzinie gos­
podarki wodnej.

D. W dziedzinie geologii:
1) planow ania prac geologicznych dla potrzeb 

u jętych w  planie wojewódzkim,
2) zatw ierdzania lub re jestrac ji projektów  

(program ów) badań i dokum entacji geolo­
gicznej (kart rejestracyjnych) a także tech- ‘ 
nicznych projektów  rekonstrukcji i likw i­
dacji otworów studziennych w  zakresie 
ustalonym  przepisam i szczególnymi,

3) nadzoru i kontroli nad prow adzeniem  badań 
i sporządzaniem  dokum entacji geologicznych 
z wyłączeniem  prac związanych z badan ia­
mi regionalnym i i rozpoznaw aniem  zJoż su­
rowców energetycznych, hutniczych i che­
micznych oraz wód leczniczych,

4) nadzoru i kontro li nad prow adzeniem  zw ią­
zanych z badaniam i geologicznymi robót nie 
podlegających nadzorowi urzędów  górni­
czych,

. 5) ochrony złóż kopalin, w  tym ” również złóż 
niezagospodarow anych w ram ach opracow a­
nia regionalnych i miejscowych planów  za­
gospodarow ania przestrzennego,

6) ustalenie terenów , na których może być 
prow adzona eksploatacja złóż surowców 
skalnych przez jednostki podległe radom  
narodowym , spółdzielnie i jednostki uspo­
łecznione,

7) w ydaw anie niepaństw ow ym  jednostkom  
gospodarki uspo łecznionej zezwoleń na w y­
dobyw anie kopalin, których wydobyw anie 
podlega p raw u górniczem u — prowadzenie 
re je stru  w ydanych zezwoleń,

8) opiniow ania przed zatw ierdzeniem  planów 
realizacyjnych dotyczących inw estycji lub 
bezpośrednio w njesków  o zm ianę w yko­
rzystania terenu, związanych z eksploatacją 
złoża kopaliny, k tórej w ydobyw anie nie 
podlega praw u górniczemu,

9) opiniow ania projektów  zagospodarow ania 
złóż kopalin, k tórych  w ydobyw anie ńie pod­
lega p raw u  górniczem u w  zakresie p raw i­
dłowego usta lan ia  zasobów przem ysłowych 
złoża, zatw ierdzania planów  racjonalnej 
gospodarki tym i złożami oraz spraw ow ania 
kontro li nad ich gospodarką i w łaściw ym  
wykorzystaniem ,

10) re jestrac ji ujęć wód podziem nych,
11) zezwoleń na prowadzenie prac geologicz­

nych przez jednostki gospodarki niepań­
stwowej,

12i) upraw nień  do w ykonyw ania prac geologicz­
nych w  zakresie ustalonym  przepisam i 
szczególnymi,

13) prow adzenia archiw um  geologicznego,
14) udzielania pozwoleń na  nabyw anie, prze­

chowywanie i używ anie m ateriałów  w ybu­
chowych dla celów przem ysłowych oraz 
eksploatacji rolnej i leśnej.

W ydział przy znakow aniu spraw  używa sym ­
bolu: „OS”.

b) skreśla się ust. 12.

4. Skreśla się:

a) w § 9 ust. 2 słowa: „Rolnictwa, G ospodarki Żywnościo­

wej i L eśnictw a”,
b) w § 10 ust. 2 słowa: „Rolnictwa, Gospodarki Żywnoś­

ciowej i Leśnictwa,
c) w § 11 ust. 5 w całości.

§ 2

L. . D yrektor B iu ra O rganizacyjno-Praw nego i K adr przedło­
ży pro jek t przesunięć osobowych pracowników.

2. Przewodniczący W ojewódzkiej Kom isji P lanow ania oraz 
D yrektor W ydziału Finansowego dokonają przesunięcia 
zadań oraz środków finansowych niezbędnych do ich

. w ykonania.
3. D yrektor W ydziału Budżetowo-Gospodarczego zapewni 

pomieszczenia i niezbędny sprzęt.
§ 3

W ykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom  zaintereso­
w anych wydziałów.

, § 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 m aja 1982 r. i podle 
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  WRN.

W ojewoda Suw alski 
(—) m gr Kazim ierz Jabłoński

Poz. 20 
Zarządzenie Nr 13 

Naczelnik M iast a Augustowa 
z dnia 31 grudnia 1980 r.

w spraw ie zatw ierdzenia miejscowego p lanu szczegółowego 
zagospodarow ania przestrzennego terenów  zabudowy zagro­
dowej i ogrodniczej  w  Augustowie.

Na podstaw ie § 7 ust. 3 uchw ały N r 148 Rady M inistrów  
z dnia 9 lipca 1976 r. w  spraw ie zasad i trybu  sporządzania, 
uzgadniania i zatw ierdzania miejscowych planów zagospo­
darow ania przestrzennego (M.P. N r 31, poz. 135) zarządzam, 
co ńastępuje:

§ 1
Zatw ierdzam  m iejscowy plan szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego terenów  zabudowy zagrodowej i ogrodniczej 
w  Augustowie położonych przy drodze do Raczek, przedsta­
wiony v/ tekście i na rysunku planu w  skali 1:2000.

§ 2
W ykonanie zarządzenia zlecam W ydziałowi Gospodarki 

Terenowej, Służbie Rolnej i Geodecie M iejskiem u w Au­
gustowie.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  Dzien­
niku U rzędowym  W ojewódzkiej Rady N arodow ej w  Su­
w ałkach.

Naczelnik M iasta 

(—) inż. Henryk Bielawski 

Poz. 21

Zarządzenie nr 4/82 
N aczelnika M iasta i G m iny w  Olecku

z dnia 3 m arca 1982 r.

w  spraw ie dokonania odstępstw  od m iejscow ego planu szcze­
gółow ego zagospodarw ania przestrzennego osiedla budow ­
nictw a jednorodzinnego w  Olecku.

Na podstaw ie § 11 uchw ały N r 148 Rady M inistrów  z dn ia ' 
9 lipca 1976 r. w  spraw ie zasad i try b u  sporządzania, uzgad­
niania i zatw ierdzania miejscowych planów  zagospodarowa­
nia przestrzennego (M.P. N r 31, poz. 135) zarządza się, co 
następuje:

§ I
Dokonuje się odstępstw a od miejscowego planu szczegóło­

wego zagospodarow ania przestrzennego osiedla budow nic twa 
jednorodzinnego w Olecku ograniczonego ulicami: Żerom ­
skiego, A snyka i Słowackiego zatwierdzonego uchw ałą N r 
98A507/73 Prezydium  Pow iatow ej Rady Narodowej w  O lec­
ku  z dnia 17 stycznia 1973 r. polegające na zm ianie sposobu



zabudowania działek oznaczonych N r geod. 1073,' 1074, 1084, 
1085, położonymi przy ul. Arm ii Ludowej z zabudowy bli­
źniaczej na zabudowę jednorodzinną wolnostojącą, przedsta­
wiona na: 
a) rysunku planu w  skali 1:1000,
b) tekście planu, ' v

§ 2

Pozostałe ustalenia pozostają bez zmian.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Suwał­
kach. 

Naczelnik Miasta i Gminy 

(— ) inż. W acław  Matejko

Adres A d m inistracji: Suwałki, ul. Lenina N r 13 Urząd Wo j ewódzki pokój nr 19 
Telefon: 2201-2207 wewn. 268

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 52 zł, 
półroczna bez skorowidza — 26 zł.

Cena ogłoszeń : 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 
strony (do 80 w .) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w .) 90 zł, 1/8 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w  Narodowym  ETanku Polskim Oddział 
Suwałki N r  79006-433-225 cz: 26 rozdz. 9142 § 31.

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w  zależności od ilości 
stron. Cena 1 strony wynosi 1 zł.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona 'gotówką


